Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, nn. 32-33. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus,
n. 235, p. 429.

De Peneda vendicio. XI.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo qua-
dragesimo tercio, indicione undecima, die mercurii vigesimo secundo mensis
ianuarii, Tridenti, in episcopali castro Boniconsilii, presentibus venerabilibus viris
dominis Henrico de Ralo decano, Fulcerio de Coneglano, Antonio dicto Carna-
li de Mediolano, Bartholomeo de Valesella et Laurencio de Brixia canonicis
Tridentinis ac Francisco de Maynentis canonico Vincentinoa) necnon nobilibus
militibusb) dominis Engelmario de Villanders et Conrado de Scenano capitaneo
Tridentino atque sapientibus viris dominis Brixiano de Calcaria de Brixia vica-
rio Tridentino et Iohanne domini Cresenbeni de Verona atque Lanzaroto de
Spagnolis, Iustiniano de Gardulis, Francisco de Burgonovo, Bonicontroc) de Bu-
ratinis et Wigandod) de Wigandise) iurisperitis, civibus Tridentinis, ac eciam
honorabilibus et providis viris dominis Gozelef) Nidrauserio de Bozano, Morle
quondam magistri Amadei ciroyci de Caldario et Rathchebog) familiari supra-
scripti domini Conradi, necnon dominis Francisco Palancho, Guillelmo quon-
dam domini Bonazonte, Marcho quondam domini Iacobini de Belencan(is)h) et
Boninsigna notario de Flaono, civibus etiam Tridentinis, testibus ad hec vocatis
et rogatis et aliisi).

Ibique nobilesj) et potentes militesk) // domini Azo et Guilielmus fratres, filii et
heredes quondam nobilis et potentis militisl) domini Aldrigeti de Castrobarcho,
precio et solucione duodecim millium librarum denariorum veronensium parvu-
lorum, quas duodecim millia librarum predicti domini Azo et Guillelmus fratres
confessi et manifesti fuerunt se habuisse et recepisse tempore huius contractus
ac sibim) manualiter traditas et numeratas esse, et sic re vera tradite et numerate
fuerunt a reverendo in Christo patre et domino domino Nicolao, Dei et apostolice
sedis gratia episcopo Tridentino, dante et solvente pro se et episcopatu suo etn)

ecclesia Tridentina, renunciantes ipsi fratres excepcioni non habite, recepte et eis
non numerate pecunie tempore huius contractus et excepcioni doli, mali, condi-
cioni sine causa vel ex iniusta causa, pacti conventi et in factum, actioni omnique
alii excepcioni et defensioni et legum auxilio sibi competentibus et competituris,
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omnino renunciantes pro se ipsis ac heredibus suis et successoribus universis,
fecerunt datam, vendicionem, cessionem, tradicionem et investituram imper-
petuum pro libero et expedito alodio predicto reverendo patri domino Nycolao,
episcopo Tridentino, recipienti, ementi et acquirentio) pro se et episcopatu suo et
ecclesia Tridentina ac successoribus suis in iuribus ecclesie supradicte ac eciam
stipulanti nomine supradicto, de castro Penede, posito et iacente in plebatu Naci,
episcopatus et dyocesis Tridentine, cum omnibus pertinentiis et territoriop) dicti
castri et cum omnibus et singulis iuribus, racionibus et actionibus, piscacionibus,
venacionibus, iurisdictione, pascuis et nemoribus et quibuscumque usanciis,
ingressibus et egressibus et cum terris cultis et incultis quoquomodo ad ius dicti
castri in integrum spectantibus et pertinentibus, ita et taliter quod dictus dominus
episcopus de cetero pro se et nomine supradicto habeat, teneat et possideat et
quidquid velitq) libere faciat de ipso castro et iuribus supradictis, sine omni dicto-
rum fratrum vendencium ac suorum heredum contradictione ac aliarum qua-
rumlibet personarum, collegiorum et universitatum. Et si dictum castrum cum
omnibus suis pertinentiis et iuribus supradictis plus valeretr) dicto precio vel in
posterums) valebit sive valere poterit in futurum, ex nunc dicti venditores de omni
eo et toto quod plus valeret vel valere posset ipsi domino episcopo, recipienti pro
se et nomine supradicto, inter vivos liberalem donacionem fecerunt; que donacio
propter aliquam ingratitudinem vel offensamt) sive causam vel ex iure quocumque
revocari non possit, nec de iure nec de facto, nec propter hoc quod fuerit immen-
sa et in actis non fuerit insinuata, facientes de illo pluri non solum unam singu-
larem donacionem, sed plures, ita quod quelibet intra quantitatem que valeat
intelligaturu) esse facta; renunciantes expresse illis iuribus, que huic in aliquo
obviare possent, ita quod sic valeat et teneat, ac si foret actis legitime insinuata;
et super predictis renunciantes legi dicentiv) quod si res vendita valeat ultra dimi-
diam iusti precii, quod vendicio rescindatur aut iustum precium supleatur1), et legi
dicentiv) quod donacio ultra quingentos aureos facta absque iudicis insinuatione
non valet2), omnique deffensioniw), excepcioni et legum auxilio ipsis competenti-
bus vel quocumque tempore competituris. Et insuper dicti domini Azo et Guil-
lelmus, pro se et suis heredibus, predicto reverendo patri et domino domino epi-
scopo, recipienti pro se et nomine supradicto, dederunt, tradiderunt, cesserunt,
transtulerunt atque mandaverunt omnia ipsorum iura omnesque suas raciones et
actiones reales et personales, corporales et incorporales, utilesx) et directas, tacitas
et expressas, mixtas et ypothecarias, publicas et privatas, pretorias et civiles, con-
petentes et conpetituras, que et quas ipsi venditores habent vel habebant vel ullo
modo vel tempore eis competere poter(a)nty) ex causa quacumque in castro pre-
dicto Penede vendito ac in omnibus iuribus supradictis venditis et datis; consti-
tuentes ipsum dominum episcopum, pro se et nomine supradicto, ipsorum pro-
curatorem tamquam in rem suam propriam, et ipsum ponentes in locum suum,
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ita quod amodo ipse dominus episcopus, pro se et nomine supradicto, actionibus
utilibusz) et directis sic possit agere, petere, luere et experiri, causariaa), exequi,
persequi et se tueri et deffendere, habere, tenere et possidere et omnia et singula
dicere, facere et exercere quemadmodum dicti domini Azo et Guillelmus vendi-
tores ante presentem contractum sive ante predictas vendicionem, cessionem et
tradicionem facere et exercere poterant; et sic interdicto dicti emptoris predictam
rem venditam cum iuribus supradictis desierunt possidere vel quasi ipsi vendi-
tores, et ipsius emptoris nomine se possidereab) constituerunt, donec de ipso ca-
stro et iuribus supradictis ipse dominus episcopus possessionem vel quasi adeptus
fuerit corporalem, quam aprehendendi, recipiendi et conservandi propria aucto-
ritate, quandocumque ipse dominus episcopus voluerit, licenciam dederunt et
concesserunt ipsi domino episcopo pro se et nomine supradicto. Promiserunt
quoque dicti venditores, pro se suisque heredibus, predicto domino episcopo,
pro se et nomine predicto stipulanti et recipienti, litem vel controversiam sibi et
successoribus suis de dicta re vendita aut iuribus supradictis ullo tempore non
inferre nec inferenti consentire, dicentes et asserentes ipsi venditores ius et domi-
nium ipsius rei vendite in se habere et habuisse et nulli alii ipsam rem venditam
nec aliquid de dictis iuribus alicui persone, colegio velac) universitati dedisse, alie-
nasse vel quocumque alio tituload) transtulisse, nisi dicto domino episcopo ex
presenti contractu pro precio suprascripto; quod si quoquomodoae) aliter inveni-
retur et contra hoc fecisse apparuerit, conservabunt eum dominum episcopum
et successores suos et ecclesiam suprascriptam penitus sine dampno, et eidem
domino episcopo et suc//cessoribus suis et ecclesie Tridentineaf) rem predictam
venditam cum iuribus suis et pertinenciis universis ab omni homine, collegio et
universitate defendere, guarentare et legitime expedire pro se et suis heredibus
solempniter promiserunt et, si in re defendenda predictus emptor vel successores
sui dampnum aliquod paterentur vel expensasag) aliquas sustinerent, tam in iudi-
cio quam extra, ipsum dampnum et expensasag) ad integrum resarcire et reficere
solempni stipulacione legitime promiserunt. Quam vendicionem et omnia et
singula suprascripta et infrascripta promiserunt dicti venditores pro se et here-
dibus suis dicto emptori, pro se et successoribus suis ac ecclesia suprascripta reci-
pienti et legittimeah) stipulanti, perpetuo firma et rata habere et tenere et non con-
trafacere vel venire contra predicta vel aliquod predictorum, per se vel alium aut
aliquam interpositam personam, aliqua causa, ingenio sive modo, de iure vel de
facto, sub pena omnis dampni, expendii et interesse, stipulationeai) promissa et
refectioneaj) dampnorum omnium, expensarumak) et interesse litis et extra, quas
et que ipse dominus episcopus aut aliquis successor eius fecerint et substinuerintal)

quolibet tempore sive loco pro evictione dicte rei vendite, habita racione meliora-
cionis, que pro tempore fuerit aut plus valuerit in extimacione bonorum virorum.
Pro quibus omnibus et singulis attendendisam) et firmiter observandis et adimplen-

1154-1284_II-Maior 19-06-2007, 21:221186

1187Sezione II

dis, predicti domini Azo et Guillelmus obligaverunt eidem domino episcopo et
successoribus suis ac ecclesie suprascripte omnia et singula ipsorum et eorum
cuiuslibet bona mobilia et inmobilia, presencia et futura, et ea que de generali
obligacione tacite sunt excepta, non intendentes neque volentes partes predicte
seu contrahentes predicti per presentem vendicionem seu contractum et per ea
que continentur in eo derogare vel renunciare aliis pactis et convencionibus initis
et factis inter ipsas partes, nec aliis iuribus competentibus ipsis partibus seu con-
trahentibus, vigore ipsius contractus contentis inan) quodam publico instrumento
seu contractu sigillato sigillis pendentibus suprascriptarumao) partium seu con-
trahentium, scriptoap) per Bartholomeum dictum Bartolaxiumaq), imperiali aucto-
ritate notarium, de Rovredo, et subscripto per Henricum de Landesperch, im-
periali auctoritate notarium publicum et prefati domini episcopi scribam, cuius
instrumenti seu contractus tenor sequitur et est talis.

«In Christi nomine, amen. Die decimonono mensis novembris, Tridenti, in episcopaliar)

castroas) Boniconsiliiat), in presencia nobilium virorum dominorum Vivarii de Vivario,
Hengelmarii de Villanders, Conradi de Scenanoau), Marchabruni de Castrobarchoav) mi-
litumaw), Siconisax) de Castronovoay) et aliorumaz) testium rogatorum et vocatorum.

Ibiqueba) reverendus in Christo paterbb) et dominus dominus Nicolausbc), Dei etbd) aposto-
lice sedis gratia episcopus Tridentinus, dux, marchio atque comes, pro se et ecclesia
Tridentina et successoribusbe) suis ex una parte, et nobiles viri domini Azo et Guillelmus
fratres nati condam nobilis militis domini Aldrigeti de Castrobarchoav) ex altera, perve-
neruntbf) ad infrascriptam empcionem et vendicionem et pacta et convenciones infrascrip-
tas, cum pactis etbg) condicionibus infrascriptisbh). Nam dicti domini Azo et Guillelmu-
sbi) vendiderunt dicto domino episcopo, ementi nomine suo et ecclesie Tridentine et
suorum successorumbj), castrumbk) Penede, positum in plebatu Naci, episcopatus Triden-
tini, pro convento precio librarum duodecim milliumbl) denariorum veronensium parvu-
lorum, solvendarum in terminis declarandis per ipsas partes vel eorum comunes amicos;
et quod ipsum castrumbk) assignaribm) debeatbn) dominis Hengelmario de Villanders et
Conrado de Scenanobo), qui dictum castrumbp) tenere debeant et custodire usque ad sa-
tisfactionembq) precii suprascripti; quo quidem precio satisfacto, dicti domini Hengelma-
riusbr) et Conradus debeant dictum castrumbk) libere consignare et tradere domino epi-
scopo suprascripto et successoribusbs) suis et illudbt) ponere in eius forcia et virtute; ipsi-
que domini Azo et Guillelmus tunc debeant iterum ad cautelambu), pro precio suprascrip-
to, facere instrumentum solempnisbv) vendicionis de ipso castroas) ipsi domino episcopo,
pro se et successoribusbs) suis et ecclesia Tridentina, ac eciam cuilibet successoribw) suo
qui tunc dicte ecclesie presideret, cum omnibusbx) solempnitatibusby) opportunisbz) et cum
pactis et condicionibus infrascriptis. Item vendiderunt predicti domini Azo et Guillel-
mus de Castrobarchoav) ipsi domino episcopo, pro se et nomine quo supra, omnes red-
ditusca), mutas et decimas, quos et quas ipsi domini Azo et Guillelmus habent in pleba-
tu Naci, pro tali extimacione: videlicet quod decem libre denariorum reddituumcb) exti-
mentur et conputentur et valeant libras Ccc) denariorum, et pro tanto precio sint et in-
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telliganturcd) empta sive vendita, et nichilominus ad cautelambu), facta extimacione et
declaracione suprascriptarum quantitatum, debeant dicti domini Azo et Guillelmus fa-
cere instrumentum solempnisbv) vendicionis de predictis redditibusce), mutis et decimis
ipsi domino episcopo et cuilibet successoricf) pro se et nomine quo supra; et viso et de-
clarato quantum ascend(i)tcg) ad dictam racionem tota extimacio dictorum reddituumch)

et mutarum et decimarum, dictus dominus episcopus pro summa ipsius extimacionis
obligat dictis dominis Azoni et Guillelmo iurisdictionem plebatuum Lizaneci) et Avola-
ni, excepta illa parte quam dominus episcopus supradictus aliascj) commisitck) domino
Marchabruno eorum fratri; cuius quidem iurisdictionis fructus, introitus et redditusca) ex
collectis, censibuscl) et aliiscm) quibuscumque causis pervenientescn) atque eorum quanti-
tas sive summa debeatco) declarari tam per fochoscp) taxandos quam per alioscq) compe-
tentes modos, // ad quod dicti domini Azo et Guillelmus dare promiserunt auxilium et
favorem. Quibus quidem fructibus, introitibus et redditibuscr) declaratis extimari debe-
ant eo modo, quocs) supra dictum est, de introitibus et redditibusce), mutisct) et decimis de
Nacocu), videlicet quod decem libre reddituumcb) conputentur et valeant libre Ccc) dictis
dominis Azoni et Gwillelmocv) in recompensacionecw) reddituumch) suprascriptorum de
Nacocx) et eius plebatus; facta vero declaratione et extimatione predicta, si reperiatur ipsa
extimatio ascendere ultra quam ascenditcy) extimatio reddituumcb), quos dicti domini Azo
et Guillelmus dant et vendunt dicto domino episcopo in plebatu Naci predicto, tunc
illudbt) quod plus ascendet conputetur et conputari et defalcari debeat in summa et de
summa et quantitate supradictarum duodecim milliumcz) librarumda) denariorum solven-
darum pro precio castri predicti ad eandem rationem, de qua dictum est supra, videli-
cet quod decem libre reddituumch) conputentur et valeant C libredb) denariorum. Item
convenerunt ad invicem dicte partes, quod semper etdc) omni tempore dictus dominus
episcopus, pro se et nomine quo supra, habeat arbitrium et potestatem luendi et liberandi
a dictis dominis Azone et Guillelmo iurisdictionem predictam plebatuum Litzanedd) et
Avolani cum introitibus et redditibusce) suis pro summa et quantitate qua extimati et ta-
xatide) fuerint introitus et redditusdf) plebatusdg) Naci, qui dati fuerint dicto domino epi-
scopo per predictosdh) dominos Azonem et Guillelmum; et in isto casu quo dictus domi-
nus episcopus velletdi) luere et liberare sive redimere iurisdictionem dictorum plebatu-
umdj) Litzanedk) et Avolani cum introitibus et redditibuscr) suis suprascriptis, tunc liceat
dictis dominis Azoni et Guillelmo redimere castrumbk) predictumdl) Penede pro libris
duodecim millibusdm) denariorum infra duos menses, postquam eis fuerit denunciatum,
aliterdn) autem vel aliodo) modo numquam. Quod si infra ipsum tempus duorum mensium
a die denunciationis computandum predicti domini Azo et Guillelmus non redimerent
dictum castrum, ex tuncdp) intelligaturdq) inrecuperabiliterdr) recidisseds) ipso facto in eun-
dem dominum episcopum et ecclesiam Tridentinam imperpetuumdt) et, hoc casu contin-
gente, dictus episcopus habeat etiam arbitrium et potestatemdu) luendi et liberandi pre-
dictam iurisdictionem et introitus et redditusca) dictorum plebatuum Litzanedv) et Avolani,
solvendo pecuniam pro extimacione reddituumch) dicti plebatus Naci taxatam et decla-
ratam; et ipsa soluta vel oblata et recusata, tunc iurisdictio dictorum plebatuumdj) Litza-
nedv) et Avolanidw) plenedx) reddeatdy) et rediissedx) intelligaturdq) ad dominum episcopum
et ecclesiam Tridentinamea) suprascriptam, ita quod deinceps dicti domini Azo et Guil-
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lelmus se non impediant in eadem, ipsoque casu aput eundem dominum episcopum
eandemque ecclesiam remanebunt redditusdf) plebatus Naci pro summa taxata; ubi vero
dicti domini Azo et Guillelmus infra tempus denunciationis eiseb) facte, videlicet duorum
mensium, redimerent dictum castrum pro predictis duodecim milliumec) librarum dena-
riorum, tunc predictus dominus episcopus non teneatur in se retinere redditusdf) pleba-
tus Naci pro summa taxata, sed redditusdf) ipsi revertantur ad ipsos dominos Azonem et
Guillelmum et iurisdictio plebatus Litzanedd) et Avolani revertatur ad dominum episco-
pum suprascriptum cum suis comodis et emolumentis in integrum, ut supra. Que om-
nia et singula suprascripta dicte partes sibi ad invicem solempnibused) stipulacionibusee)

mutuo intervenientibus promiserunt attendereef) et observare et non contrafacere vel
venire per se vel interpositas personas, de iure vel de facto, aliquo ingenio sive causa, et
ita inter dictas partes actum extitit et conventum.

Anno Domini millesimo CCCeg) XLeh), indicione VIIIa ei).

Ego Bartholomeusej) dictus Bertholaxiusek), imperialiel) auctoritate notarius, de Rovredo,
suprascriptis interfui et rogatus scripsi una cum Henricoem) notario infrascripto, de man-
dato partium predictarum».

«Die veneris XVI mensis marcii, Tridenti, in episcopali castro Boniconsiliien), in presen-
cia nobilium virorum dominorum Conradi de Scenanoeo) militisep), Siconiseq) de Castro-
novoay) et honorabiliser) viri domini Ottonises) de Epiano archidiaconi Tridentini in spiri-
tualibus, domini Tridentini de Ledroet) in temporalibus vicariorumeu) domini episcopi nec
non sapientum virorum dominorum Cini de Castelione, Lanzaroti de Spagnolisev), Fran-
cisci iudicis de Burgonovo et aliorum testium rogatorum et vocatorum.

Ibique suprascripte partes, volentes declarare tempora et terminos in quibus solvi debe-
atew) precium dicti castriex) Penede, fuerunt in plena concordia quod pars dimidia precii
dicti castriex) solvi debeat per ipsum dominum episcopum in proximo festo beati Marti-
ni et aliaey) dimidia ad idem festum in anno postea subsequenti ipsis dominis Azoni et
Guillelmo vel eorum heredibus; quod si in primo termino dictus dominus episcopus non
solveret primam dimidiam partem dicti precii, non intelligaturdq) propterea incidere nec
incidat in aliquam penam, sed si in secundo termino non satisfaceret totum quodez) de-
beret integre cum effectufa), tunc dictum castrum redeat ad dictos dominos Azonem et
Guillelmum et omnis pecunia proinde soluta acfb) eciam iurisdictio dictorum plebatuum
Litzanefc) // et Avolani cum suis comodis et emolumentis revertatur ad ipsum dominum
episcopum etfd) ecclesiam Tridentinam, ut supra.

Quibus sic dictis, factis, contractis et promissisfe), predicti domini Azo et Gwillelmusff),
in presencia prefati venerabilis patris domini Nicolaifg), Dei gratia episcopi Tridentini, et
ad eius instanciam, promiserunt eidem et michi notario infrascripto, stipulantifh) et re-
cipienti vice et nomine omnium quorum interest vel in futurum poterit interesse, atque
corporaliter tactis scripturis, ad sancta Dei evangeliafi) iuraverunt iurisdicionem pleba-
tuum Litzanefc) et Avolani et homines eiusdem sibi commissamfj) vel committendamfk) per
prefatum dominum episcopum tamquam eius vicarii fideliter et diligenter gerere, guber-
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nare et administrare, neminem contra ius gravando et omnibus ius suum pro possefl) suofm)

redendo, et quod omnia facient et servabunt que in forma concessionisfn) dicte iurisdic-
tionis eis facte vel fiende per ipsum dominum episcopum inveniri poteritfo) contineri.

Anno Domini millesimo IIIc XL primo, indicione VIIIIfp).

Ego Bartholomeusfq) dictus Bertolaxiusfr), imperialiel) auctoritate notarius, de Rovredo, su-
prascriptis omnibus interfui et rogatus scripsi una cum infrascripto Henricoem) notario
de mandato suprascriptarum parcium et signum conswetumfs) apposuift), ad cuius etiam
rei testimonium atque robur hocfu) presensfv) instrumentum sigillisfw) pendentibus dicta-
rum partium est munitum.

Ego Henricus de Landesperch, imperiali auctoritate notarius publicus et prefati domi-
ni episcopi scriba, predictis omnibus et singulis una cum suprascripto Bartholomeo
notario rogatus interfui et de mandato predictarum partium me subscripsi meisque si-
gno et nomine conswetisfx) roboravify), ad cuius rei testimonium atque robur hoc presens
instrumentum sigillisfw) pendentibus dictarum partium est munitum».

Demum suprascripti contrahentes voluerunt et nobis notariis infrascriptis comi-
serunt et verbum et licenciam concesserunt atque dederunt, in presencia testium
in suprascripta vendicione contentorum, dictandi contractum et venditionemfz)

suprascriptamga) et de ipsa conficiendi publicum instrumentum, de consilio
suprascriptorum dominorum Brixiani de Calcharia de Brixia et Iohannis domi-
ni Cresenbeni de Verona iurisperitorum et secundum quod ipsi dictaverintgb),
inspecta promissione dictorum dominorum Azonis et Guillelmi de solempni ven-
dicione suprascripti castri fienda ipsi domino episcopo cum solempnitatibus op-
portunis contenta in instrumento suprascripto post suprascriptam vendicionem
scripto. Quos dominos Brixianum et Iohannem ipsi contrahentes ad dictandum
et ordinandum ipsum contractum ibidem comuniter et concorditer eligeruntgc),
dictamen, ordinem et seriem dicti contractus eisdem specialiter comittentesgd) et
promittentesge) solempniter firmum et ratum habere quidquid per dictos dominos
Brixianum et Iohannem dictatum et ordinatum extiterit in predictis.

Ego Henricus de Landesperch, imperiali auctoritate notarius publicus et prefati
domini episcopi scriba, una cum infrascriptis Bonaventura, Nicolao magistri Do-
minici et Nicolao de Avolano notariis, predictis omnibus et singulis requisitus
interfui et rogatus una in societate cum ipsis notariis ad conficiendum degf) pre-
dictis publicum instrumentum publice me subscripsi meisque signo et nomine ro-
boravi conswetisfx), ad firmitatem et robur omnium predictorum.

Ego Bonaventura natus domini Pelegrini de Ripa, imperiali auctoritate notarius
ac iudex ordinarius, una cum suprascripto Henrico et infrascriptis Nicolao ma-
gistri Dominici et Nicolao de Avolano notariisgg), predictis omnibus et singulis
requisitus interfui et rogatus una in societate cum ipsis notariis ad conficiendum
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de predictis publicum instrumentum publice me subscripsi meisque signo et
nomine roboravi, ad firmitatem et robur omnium predictorum.

Ego Nicolaus de Tridento filius magistri Dominici muratoris, imperiali auctoritate
notarius, una cum suprascriptis Henrico et Bonaventura et infrascripto Nicolao
de Avolano notariis predictis omnibus et singulis requisitus interfui et rogatus una
in societate cum ipsis notariis ad conficiendum de predictis publicum instru-
mentum publice me subscripsi meisque signo et nomine roboravi, ad firmitatem
et robur omnium predictorum. //

Ego Nicolaus civis Tridentinus, imperiali auctoritate notarius, filius quondam
domini Bonaventure de Avolano, una cum suprascriptis Henrico, Bonaventura
et Nicolao magistri Dominici notariis, predictis omnibus et singulis requisitus
interfui et rogatus una in societate cum ipsis notariis ad conficiendum de predictis
publicum instrumentum ea publice scripsi meisque signo et nomine roboravi, ad
firmitatem et robur omnium predictorum.

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo CCCo XLIIIgh), undecima in-
dictione, die iovis vigesimo tercio ianuarii, in palacio episcopaligi) Boniconsiliigj)

scitus in civitate Tridenti, presentibus dominis Iustiniano de Gardollis, Franci-
scogk) de Burgonovo, Bonicontro de Buratinis omnibus iudicibus, Franciscogk)

Planchigl) nec non ser Morlegm) de Caldario testibus rogatis et aliisi).

Ibign) sapientes et discreti viri domini Brixianus de Calchariago) de Brixia et Iohan-
nes domini Cresimbeni de Verona iurisperiti, lecto ibidem suprascripto dicto
instrumento et ipsius serie per ordinem, in presencia suprascriptorum contrahen-
cium et testium predictorum nec non mei notarii infrascripti, dixerunt, asserue-
runtgp) et confessigq) fuerunt quod vigore electionis et commissionisgr) eis facte per
suprascriptos contrahentes de dictamine suprascripti contractus et vendicionis
predicte, visags) et examinata promissione facta per suprascriptos dominos Azo-
nem et Guillelmum de solempni vendicione suprascripti castri Penede eidemgt)

episcopo fienda per eos cum solempnitatibusgu) oportunis, quod predictum con-
tractum et vendicionem predictam dictaverunt et ordinaverunt secundum Deumgv)